
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

27 октября 2023 г. г. Георгиевск № 2181

О проведении окружного
мероприятия

В соответствии с Планом работы управления образования

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на
2023/2024 учебный год, утверждённым приказом управления образования

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от
17 августа 2023 г. № 1724, в целях повышения профессиональной

компетентности педагогов дополнительного образования, распространения
эффективных технологий, направленных на создание условий для

адресной работы с различными категориями обучающихся и подготовки

учителейк требованиям профстандарта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 03 ноября 2023 года на базе МУДО Дома детского

творчества окружной практический семинар педагогов дополнительного
образования общеобразовательных учреждений Георгиевского

муниципального округа и учреждений дополнительного образования

(далее — Семинар) по теме «Творческая гостиная» по прилагаемой

программе.

2. Руководителям учреждений дополнительного образования,
общеобразовательных учреждений Георгиевского муницинального округа
Ставропольского края, обеспечить участие в Семинаре педагогов

дополнительного образования, в том числе педагогических работниковсо
стажем работыдо трёх лет.



3. Исполняющей обязанности директора МУДО Дома детского

творчества Беликовой В.Н. обеспечить условия для проведения окружного
Семинара 03 ноября 2023 года.

4. МКУ «Ресурсный центр» (Волга, Урянская) обеспечить

методическую и консультативную помощь в организации и проведении
Семинара.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела общего и дошкольного образования управления
образования администрации Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края Ловенецкую И.В.

Начальник управления
образования администрации
Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края Е.А.Тумоян

С приказом ознакомлены:

« » 2023 г. И.В.Ловенецкая
« » 2023 г. В.Н.Беликова



м 4489? 01.10.43

‚. ПРОГРАММА _ОКРУЖНОЙ ТВОРЧЕСКОЙ ГОСТИНОЙ 10.50- Инновационные технологии в  театрализованной
11.00 деятельности учащихся сатирического театра

Участники: методистыи педагоги дополнительного образования миниатюр «Ералашки».
Дата проведения: 03 ноября 2023 года

' Овсянникова Наталья Николаевна,
Время проведения: 10.00- 12.00 педагог дополнительного образования МУДО ДДТ
Место проведения:г. Георгиевск, ул. Октябрьская, 63 (акт.зал) 11.00- |Традиции и инновации в воспитании подрастающего

10.00- Открытие методического мероприятия.
11.10 поколения через творческий проект «Подари праздник

10.05 Интерактивная образовательная среда в системе риюдям».
[Бондаренко Татьяна Николаевна,дополнительного образования.

Полтавцева Ирина Борисовна, педагог дополнительного образования МУДО ДДТ

руководитель окружного мо педагогических 11.10- Юнлайн-курс по изучению основ авиамоделирования в
работников УДО Георгиевского муниципального округа 11.20 (системе дистанционного обучения  Моо@е —

инновационный подход к организации учебного
10.05- |Градиции и инновации на занятиях по декоративно- процесса в объединениях технической направленности.10.15 прикладному творчеству в—дополнительном Сиухина Ольга Александровна,

образовании. методист МБУ ДО ЦДО
Гасанова Ирина Викторовна, 11.20- Интерактивные формы обучения в объединении
педагог дополнительного образования МУДО ДДТ 11.30 (естественнонаучной направленности.

10.15- Интерактивная образовательная среда объединения Степанова Элеонора Романовна,
10.25 «Калейдоскоп». педагог дополнительного образования МУДО ДДТ

Старченко Светлана Васильевна, 11.30- [Традиции и инновации в объединении «Будем
педагог дополнительного образования МУДО ДДТ 11.40—Вдоровых.

10.25- |Традиции и инновации на занятиях объединения 'Цибикова Наталья Сергеевна,
10.35 «Вдохновение». педагог дополнительного образования МУДО ЦТЭК

Вобова Ирина Ивановна, 11.40- Традиционные и нетрадиционные приёмы
педагог дополнительного образования МУДО ДДТ 11.50 организации взаимодействия детей на занятиях10.35- Классический лён в современной интерпретации в объединении «Познаю мир».10.45 сценического костюма. Иракелян Елена Эдуардовна,
Баджаева Наталья Эбриковна, педагог дополнительного образования МУДО ЦТЭК
педагог дополнительного образования МУДО ДДТ

10.45- Аксессуары из натурального природного материала 11.50- Подведение итогов методического мероприятия.
10.50 для декорирования сценического костюмаиз льна. 12.00 |Полтавцева Ирина Борисовна,

Белов Виктор Николаевич, руководитель окружного МО педагогических работников
педагог дополнительного образования МУДО ДДТ УДО Георгиевского муниципального округа


